
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 안전도시과

부서: 안전도시과
정책: 재해예방 및 복구
단위: 안전문화운동 추진 (단위:천원)

안전도시과 21,458,317 19,738,459 1,719,858

국 5,991

균 4,347,000

도 1,494,189

군 15,611,137

재해예방 및 복구 2,338,702 973,340 1,365,362

국 2,500

도 30,470

군 2,305,732

안전문화운동 추진 435,092 480,480 △45,388

도 25,900

군 409,192

안전문화홍보 382,192 381,380 812

101 인건비 326,682 325,870 812

04 기간제근로자등보수 326,682 325,870 812

○여름철 사회재난 예방 326,682

―물놀이 위험지역 안전지도요원 인건비 325,032

ㆍ기본급 182,213

ㆍ주휴수당 36,443

ㆍ연차수당 7,810

ㆍ초과근무수당 58,569

ㆍ보험료 39,997

―물놀이 안전지도요원 피복비
1,650

201 일반운영비 48,010 48,010 0

01 사무관리비 46,010 46,010 0

○안전관리계획서 유인 7,200

○안전정책실무조정위원 심의수당
1,200

○안전관리위원 심의수당
2,400

○안전점검자문위원 심의수당
1,000

○안전점검자문위원 점검료
810

○재난관리기금심의위원 심의수당
1,500

○사회재난대비 상황실 근무 급량비
8,400

○사회재난예방 홍보물 제작
9,000

○생애주기별 맞춤 안전사고 예방교육 14,500

―강사수당 12,000

―홍보물 제작 2,500

03 행사운영비 2,000 2,000 0
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78,880원*33명*70일

78,880원*33명*14일

78,880원*33명*3일

118,320원*33명*15일

285,690,000원*14%

50,000원*33명

120,000원*60부

100,000원*6명*2회

100,000원*8명*3회

100,000원*5명*2회

30,000원*9명*3회

100,000원*3명*5회

8,000원*5명*210일

5,000원*3종*600개

80,000원*10명*15회

500,000원*5종



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 재해예방 및 복구
단위: 안전문화운동 추진 (단위:천원)

○안전문화 캠페인 2,000

203 업무추진비 2,500 2,500 0

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

○재난관리 민원시책 추진 2,500

301 일반보전금 5,000 5,000 0

11 행사실비지원금 1,000 1,000 0

○재난안전관련 교육 및 행사참석 보상금
1,000

14 기타보상금 4,000 4,000 0

○재난수습 참가자 보상금
4,000

안전문화운동 6,900 6,900 0

도 2,900

군 4,000

201 일반운영비 6,900 6,900 0

도 2,900

군 4,000

01 사무관리비 6,900 6,900 0

○도비보조사업 6,900

―안전문화운동 홍보물 제작
4,700

도 700

군 4,000

―안전보안관 운영 2,200

도 2,200

화재민 지원사업 40,000 40,000 0

도 20,000

군 20,000

402 민간자본이전 40,000 40,000 0

도 20,000

군 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 40,000 0

○도비보조사업 40,000

―119희망의 집 건축보급사업
40,000

도 20,000

군 20,000

도민 안전교실 6,000 3,000 3,000

도 3,000

군 3,000

201 일반운영비 2,160 1,080 1,080

도 1,080

군 1,080
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1,000,000원*2회

2,500,000원

50,000원*20명

8,000원*100명*5회

4,700,000원*1식

2,200,000원*1식

40,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 재해예방 및 복구
단위: 안전문화운동 추진 (단위:천원)

01 사무관리비 2,160 1,080 1,080

○도비보조사업 2,160

―안전교육 교재 및 홍보물 제작
2,160

도 1,080

군 1,080

301 일반보전금 3,840 1,920 1,920

도 1,920

군 1,920

14 기타보상금 3,840 1,920 1,920

○도비보조사업 3,840

―안전교육 강사료 3,840

도 1,920

군 1,920

안전점검 및 예방 1,662,190 294,440 1,367,750

국 2,500

도 4,570

군 1,655,120

안전예방활동 101,220 93,720 7,500

201 일반운영비 45,220 45,220 0

01 사무관리비 37,300 37,300 0

○집중안전점검 자율점검표 제작 및 홍보물
제작 10,000

○재난안전대책본부 근무자 급식비
14,000

○재난안전대책본부 운영 물품 구입
9,800

○화장실 안심벨 유지보수 3,500

02 공공운영비 420 420 0

○재난물품보관창고 전기요금
420

03 행사운영비 7,500 7,500 0

○안전한국훈련 홍보물 제작 및 장비 대여
7,500

301 일반보전금 4,500 4,500 0

11 행사실비지원금 4,500 4,500 0

○안전관리관련 단체 간담회
1,500

○안전한국훈련 참가자 실비보상
1,500

○사회재난대비 합동훈련 참가자 실비보상
1,500

401 시설비및부대비 44,000 44,000 0

01 시설비 44,000 44,000 0
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900원*2,400매

160,000원*24회

10,000,000원

8,000원*25명*70일

1,400,000원*7종

3,500,000원

35,000원*12개월

7,500,000원*1회

500,000원*3회

10,000원*150명

10,000원*50명*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 재해예방 및 복구
단위: 안전점검 및 예방 (단위:천원)

○사회재난현장 응급복구장비 지원비
44,000

405 자산취득비 7,500 0 7,500

01 자산및물품취득비 7,500 0 7,500

○재난안전통신망(PS-LTE)단말기 구입
7,500

물놀이 사고 제로화 13,400 13,400 0

401 시설비및부대비 4,400 4,400 0

01 시설비 4,400 4,400 0

○물놀이 위험지역 안내판 정비 보수
4,400

405 자산취득비 9,000 9,000 0

01 자산및물품취득비 9,000 9,000 0

○인명 구조용품 구입 9,000

기초단위 현장종합훈련 지원(재난대응안전한국훈련) 5,000 5,168 △168

국 2,500

도 1,250

군 1,250

201 일반운영비 5,000 5,168 △168

국 2,500

도 1,250

군 1,250

03 행사운영비 5,000 5,168 △168

○국비보조사업 5,000

―재난대응안전한국훈련
5,000

국 2,500

도 1,250

군 1,250

집중안전점검 추진 11,070 12,000 △930

도 3,320

군 7,750

201 일반운영비 6,000 6,000 0

도 1,800

군 4,200

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○도비보조사업 6,000

―민간전문가 점검수당
2,000

도 600

군 1,400

―홍보물 구입 및 제작
4,000

도 1,200
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2,000,000원*11개소*2회

1,500,000원*5대

220,000원*20개소

300,000원*30개

5,000,000원*1회

100,000원*4명*5회

10,000원*4종*100개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 재해예방 및 복구
단위: 안전점검 및 예방 (단위:천원)

군 2,800

401 시설비및부대비 5,070 6,000 △930

도 1,520

군 3,550

01 시설비 5,070 6,000 △930

○도비보조사업 5,070

―정밀안전진단 5,070

도 1,520

군 3,550

군민안전보험 104,500 76,080 28,420

307 민간이전 104,500 76,080 28,420

06 보험금 104,500 76,080 28,420

○군민안전보험 가입 104,500

의용소방대지원 35,000 30,000 5,000

307 민간이전 35,000 30,000 5,000

02 민간경상사업보조 35,000 30,000 5,000

○의용소방대 지원 35,000

―군 소방기술경연대회 지원
10,000

―도 소방기술경연대회 지원
8,000

―의용소방대의 날 행사 지원
5,000

―의용소방대 활동 지원 7,000

―의용소방대 영호남 교류활동 지원
5,000

안전건설 지원 4,000 4,000 0

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

○안전건설 지원 현안업무 추진
4,000

소방관련 지원 30,000 30,000 0

206 재료비 30,000 30,000 0

01 재료비 30,000 30,000 0

○주택용 소방시설 지원 30,000

―소화기 20,000

―단독경보형 감지기
10,000

마천산악구조대 이전 942,000 0 942,000

401 시설비및부대비 942,000 0 942,000

01 시설비 942,000 0 942,000

○마천산악구조대 신축부지 매입
942,000

안의 119 안전센터 이전 416,000 0 416,000
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5,070,000원*1개소

8,708,300원*12월

10,000,000원*1회

8,000,000원*1회

5,000,000원*1회

7,000,000원

5,000,000원*1회

4,000,000원

20,000원*1,000개소

10,000원*1,000개소

942,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 재해예방 및 복구
단위: 안전점검 및 예방 (단위:천원)

401 시설비및부대비 416,000 0 416,000

01 시설비 416,000 0 416,000

○안의 119 안전센터 신축부지 매입
416,000

안전도시 시범사업 64,300 14,300 50,000

안전체험학습장 운영 64,300 14,300 50,000

201 일반운영비 5,700 5,700 0

01 사무관리비 5,700 5,700 0

○안전교육 홍보물 1,000

○청소용품 300

○어린이 응급처치용 약품
400

○전산소모품 1,000

○홍보물품 구입 및 제작
1,500

○교육 자재 부품구입 및 유지비
1,500

301 일반보전금 3,600 3,600 0

14 기타보상금 3,600 3,600 0

○안전교육 강사료 3,600

401 시설비및부대비 55,000 5,000 50,000

01 시설비 55,000 5,000 50,000

○시설물 유지보수 55,000

중대재해예방 177,120 184,120 △7,000

중대재해예방 177,120 184,120 △7,000

201 일반운영비 174,720 162,720 12,000

01 사무관리비 174,720 162,720 12,000

○산업보건의 위촉 수수료
12,000

○안전보건관리체계 구축 40,000

―안전보건 물품 및 보호구 구입
10,000

―안전보건 표지 제작 10,000

―안전보건 홍보물 및 매뉴얼 제작
20,000

○안전보건교육 48,600

―안전보건관리책임자 등 직무교육
600

―관리감독자 및 업무담당자 정기교육
42,000

―근로자 안전보건교육 강사료
6,000

○위험성평가 용역 19,000

○작업환경측정 용역 20,000

○특수건강진단 30,000
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416,000,000원*1식

200원*5,000매

50,000원*6회

200,000원*2회

500,000원*2회

2,000원*3종*250개

300,000원*5회

120,000원*30회

55,000,000원*1식

1,000,000원*12월

200,000원*50종

200,000원*50종

20,000원*1,000부

200,000원*3명

210,000원*200명

1,500,000원*4회

19,000,000원*1회

10,000,000원*2회

120,000원*250명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 재해예방 및 복구
단위: 중대재해예방 (단위:천원)

○중대재해 업무추진 급량비
5,120

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○중대재해 업무추진 국내여비
2,400

쾌적한 도시기반 조성 8,828,970 13,308,730 △4,479,760

군 관리계획 수립 362,080 376,080 △14,000

군관리계획 결정 362,080 376,080 △14,000

201 일반운영비 69,280 33,280 36,000

01 사무관리비 29,280 33,280 △4,000

○위원회 참석 수당 20,000

―군계획위원회 참석자 수당
14,000

―경관위원회 참석자 수당
6,000

○군관리계획 추진 급량비
2,560

○군계획 도면 출력용 복사기 임차
2,520

○군관리계획 수립 업무용 소프트웨어 구입(A
UTO CAD) 4,200

02 공공운영비 40,000 0 40,000

○국토교통부 표준시스템(8.0) D/B 현행화 용역
22,000

○도시계획 전산장비(UPIS) 운영 및 유지관리
용역 18,000

202 여비 2,800 2,800 0

01 국내여비 2,800 2,800 0

○군관리계획 추진 국내여비
2,800

401 시설비및부대비 290,000 300,000 △10,000

01 시설비 290,000 300,000 △10,000

○함양군 성장관리계획구역 지정 및 계획 수
립 용역 220,000

○함양읍 도시지역 교차로 개선 용역
70,000

군계획시설 관리 8,466,890 12,932,650 △4,465,760

군계획시설집행 5,048,310 3,783,691 1,264,619

201 일반운영비 5,760 5,120 640

01 사무관리비 5,760 5,120 640

○군계획시설집행 추진 급량비
5,760

302 이주및재해보상금 10,000 10,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 10,000 10,000 0
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8,000원*4명*160일

20,000원*4명*30일

100,000원*20명*7회

100,000원*15명*4회

8,000원*4명*80일

210,000원*12개월

1,050,000원*4개

22,000,000원*1식

18,000,000원*1식

20,000원*4명*35일

220,000,000원*1식

70,000,000원*1식

8,000원*4명*180일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 쾌적한 도시기반 조성
단위: 군계획시설 관리 (단위:천원)

○군계획시설 사고예방 및 처리
10,000

401 시설비및부대비 5,032,550 3,768,571 1,263,979

01 시설비 5,020,000 3,758,000 1,262,000

○군계획시설도로 개설공사 5,020,000

―백연 군계획시설도로(소로1-34호선) 개설
공사(L=921m 보상) 800,000

―화산 군계획시설도로(소로3-28호선) 개설
공사(L=120m 공사) 600,000

―화산 군계획시설도로(소로3-33호선) 개설
공사(L=133m 보상) 700,000

―교산 군계획시설도로(소로2-14호선) 개설
공사(L=135m 공사) 920,000

―함양 군계획시설도로(중로1-4호선) 개설공
사(L=341m 설계) 100,000

―마천 군계획시설도로(소로2-1호선) 개설공
사(L=100m 보상) 1,000,000

―화산 군계획시설도로(소로3-36호선) 개설
공사(L=221m 설계) 50,000

―화산 군계획시설도로(소로3-45호선) 개설
공사(L=71m 설계,보상)

300,000

―송계 군계획시설도로(소로3-15호선) 개설
공사(L=472m 설계) 50,000

―화산 군계획시설도로(소로2-3호선) 개설공
사(L=167m 보상,공사) 500,000

03 시설부대비 12,550 10,571 1,979

○군계획시설 집행사업 시설부대비
12,550

군계획시설물 유지관리 2,683,580 1,341,817 1,341,763

201 일반운영비 13,000 10,400 2,600

01 사무관리비 10,000 8,000 2,000

○홍보물 제작 및 광고비,사무용품
10,000

02 공공운영비 3,000 2,400 600

○안의교 경관조명 전기사용료
3,000

401 시설비및부대비 2,670,580 1,331,417 1,339,163

01 시설비 2,661,000 1,326,641 1,334,359

○시설물 유지관리 2,361,000

○군계획시설 미지급용지 보상
300,000

03 시설부대비 9,580 4,776 4,804

○군계획시설물 유지관리 시설부대비
9,580

자전거타기 활성화 35,000 714,738 △679,738

201 일반운영비 5,000 3,500 1,500
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10,000,000원*1식

800,000,000원*1식

600,000,000원*1식

700,000,000원*1식

920,000,000원*1식

100,000,000원*1식

1,000,000,000원*1식

50,000,000원*1식

300,000,000원*1식

50,000,000원*1식

500,000,000원*1식

5,020,000,000원*0.25%

500,000원*20개

250,000원*12개월

24,091,836원*98개소

100,000,000원*3필지

2,661,000,000원*0.36%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 쾌적한 도시기반 조성
단위: 군계획시설 관리 (단위:천원)

01 사무관리비 5,000 3,500 1,500

○방치자전거 수거·정비
3,000

○자전거 홍보물품 구입 2,000

301 일반보전금 10,000 10,000 0

14 기타보상금 10,000 10,000 0

○자전거 마일리지제도 운영
10,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

06 보험금 20,000 20,000 0

○자전거보험 가입 운영
20,000

함양 문화복지 도시기반시설 조성사업 700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

01 시설비 700,000 0 700,000

○함양 문화복지 도시기반시설 조성사업(부
지조성 A=113,207㎡ 설계)

700,000

도시재생 4,040,721 1,546,272 2,494,449

균 2,212,000

도 375,000

군 1,453,721

도시재생사업 4,040,721 1,546,272 2,494,449

균 2,212,000

도 375,000

군 1,453,721

도시재생사업 기획운영 353,721 411,320 △57,599

101 인건비 222,761 203,360 19,401

04 기간제근로자등보수 222,761 203,360 19,401

○도시재생지원센터 인력보조 222,761

―센터장 활동수당
41,515

―센터장 관외활동비 3,600

―센터장 4대보험 7,888

―센터장 업무추진비 3,600

―사무국장 기본급 28,721

―사무국장 기타수당(가족,명절,퇴직수당
등) 22,977

―사무국장 4대보험 5,457

―사무국장 여비 2,160

―팀장 기본급 51,519

―팀장 기타수당(가족,명절,퇴직수당 등)
41,215

―팀장 4대보험 9,789
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100,000원*30대

4,000원*500개

20,000원*500명

20,000,000원*1식

700,000,000원*1식

432,440원*8일*12월

60,000원*60일

41,514,240원*19%

300,000원*12월

2,393,400원*12월

22,976,640원

28,720,800원*19%

60,000원*36일

2,146,600원*12월*2명

20,607,360원*2명

51,518,400원*19%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 도시재생
단위: 도시재생사업 (단위:천원)

―팀장 여비 4,320

201 일반운영비 113,680 121,280 △7,600

01 사무관리비 58,680 80,280 △21,600

○도시재생사업 추진 일반수용비 58,680

―도시재생사업 추진 사무용품비
5,040

―도시재생사업 추진자 급량비
3,840

―도시재생사업 홍보물 제작(리플릿, 배너,
교육교재 등) 9,000

―도시재생사업 전문가 자문수당
8,400

―도시재생사업 활성화 홍보(워크숍, 심포
지움, 한마당행사 등)

30,000

―복합기 등 사무기기 임차료
2,400

02 공공운영비 25,000 21,000 4,000

○도시재생 공공운영비 25,000

―도시재생 협치포럼 연회비
5,000

―전기료 등 공공요금(34개소)
20,000

03 행사운영비 30,000 20,000 10,000

○도시재생 행사운영비 30,000

―도시재생 산업박람회 홍보부스 설치
10,000

―도시재생사업 준공식 등 행사운영
20,000

202 여비 17,280 17,280 0

01 국내여비 17,280 17,280 0

○도시재생 사업 추진 여비
17,280

도시재생(기백넘치는 선비마을 함양의 햇살 안의) 2,020,000 1,134,952 885,048

균 1,212,000

도 242,000

군 566,000

101 인건비 101,535 180,056 △78,521

04 기간제근로자등보수 101,535 180,056 △78,521

○균특회계사업 101,535

―팀장기본급 25,760

―팀장 기타수당 20,608

―팀장 4대보험 4,895

―팀장 여비 2,160

―팀원 기본급 23,091
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60,000원*36일*2명

70,000원*6명*12월

8,000원*6명*80일

3,000,000원*3종

70,000원*10회*12월

10,000,000원*3식

200,000원*12월

5,000,000원*1회

20,000,000원

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

60,000원*6명*48일

2,146,600원*12월

20,607,360원

25,759,000원*19%

60,000원*36일

1,924,200원*12월*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 도시재생
단위: 도시재생사업 (단위:천원)

―팀원 기타수당 18,473

―팀원 4대보험 4,388

―팀원 여비 2,160

201 일반운영비 34,160 23,160 11,000

01 사무관리비 20,160 20,160 0

○균특회계사업 20,160

―주민협의체 운영 5,000

―도시재생 지원센터 운영비(지원센터 홍보
물 제작 등) 10,000

―사무용품 2,520

―복사기 임차료 2,640

02 공공운영비 4,000 3,000 1,000

○균특회계사업 4,000

―전기료 등 공공요금 4,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○균특회계사업 10,000

―거버넌스 성과공유회운영
10,000

207 연구개발비 300,000 0 300,000

균 180,000

도 24,000

군 96,000

01 연구용역비 300,000 0 300,000

○균특회계사업 300,000

―주민역량강화 등 s/w용역
300,000

균 180,000

도 24,000

군 96,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

균 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○균특회계사업 20,000

―주민주도 제안사업 발굴(주민제안 공모사
업) 20,000

균 20,000

401 시설비및부대비 1,464,305 911,736 552,569

균 952,000

도 206,000

군 306,305

01 시설비 1,459,100 906,028 553,072

○균특회계사업 1,459,100
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18,472,320원

23,090,400원*19%

60,000원*1명*36일

5,000,000원

10,000,000원

70,000원*3명*12월

220,000원*12월

4,000,000원

10,000,000원*1회

300,000,000원*1식

5,000,000원*4개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 도시재생
단위: 도시재생사업 (단위:천원)

―기백이 넘치는 선비마을 함양의 햇살 안
의 도시재생 뉴딜사업

1,459,100

균 952,000

도 206,000

군 301,100

03 시설부대비 5,205 5,708 △503

○균특회계사업 5,205

―시설부대경비 5,205

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

균 60,000

도 12,000

군 28,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

○균특회계사업 100,000

―이용후생 집수리사업
100,000

균 60,000

도 12,000

군 28,000

도시재생 뉴딜(사람,자원,경험 모아 스스로 서상) 1,667,000 0 1,667,000

균 1,000,000

도 133,000

군 534,000

101 인건비 101,535 0 101,535

04 기간제근로자등보수 101,535 0 101,535

○균특회계사업 101,535

―팀장기본급 25,760

―팀장 기타수당 20,608

―팀장 4대보험 4,895

―팀장 여비 2,160

―팀원 기본급 23,091

―팀원 기타수당 18,473

―팀원4대보험 4,388

―팀원여비 2,160

201 일반운영비 34,160 0 34,160

01 사무관리비 20,160 0 20,160

○균특회계사업 20,160

―주민협의체 운영 5,000

―도시재생지원센터 운영비(지원센터 홍보
물 제작 등) 10,000

―사무용품 2,520

―복사기 임차료 2,640
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1,459,100,000원*1식

5,205,000원

10,000,000원*10가구

2,146,600원*12월

20,607,360원

25,759,000원*19%

60,000원*36일

1,924,200원*12월*1명

18,472,320원

23,090,400원*19%

60,000원*1명*36일

5,000,000원

10,000,000원

70,000원*3명*12월

220,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 도시재생
단위: 도시재생사업 (단위:천원)

02 공공운영비 4,000 0 4,000

○균특회계사업 4,000

―전기료 등 공공요금 4,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○균특회계사업 10,000

―거버넌스 성과공유회 운영
10,000

207 연구개발비 500,000 0 500,000

균 300,000

도 40,000

군 160,000

01 연구용역비 500,000 0 500,000

○균특회계사업 500,000

―주민역량강화 등 s/w용역
500,000

균 300,000

도 40,000

군 160,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

균 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○균특회계사업 20,000

―주민주도 제안사업 발굴(주민제안 공모사
업) 20,000

균 20,000

401 시설비및부대비 811,305 0 811,305

균 560,000

도 77,000

군 174,305

01 시설비 806,226 0 806,226

○균특회계사업 806,226

―사람,자원,경험 모아 스스로서상 도시재
생 뉴딜사업 806,226

균 560,000

도 77,000

군 169,226

03 시설부대비 5,079 0 5,079

○균특회계사업 5,079

―시설부대경비 5,079

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

균 120,000

도 16,000

군 64,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 200,000 0 200,000
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4,000,000원

10,000,000원*1회

500,000,000원*1식

5,000,000원*4회

806,226,000원*1식

5,079,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 도시재생
단위: 도시재생사업 (단위:천원)

○균특회계사업 200,000

―이용후생 집수리사업
200,000

균 120,000

도 16,000

군 64,000

재해예방 및 복구 5,228,710 2,908,439 2,320,271

균 2,135,000

도 1,076,500

군 2,017,210

재해예방시스템 운영 172,771 211,608 △38,837

자연재해관측장비 유지관리 172,771 211,608 △38,837

401 시설비및부대비 172,771 211,608 △38,837

01 시설비 171,535 210,095 △38,560

○자연재해관측장비 등 유지관리 용역
100,620

○조기경보시스템 유지관리 용역
20,020

○장애발생시 자연재해관측장비 등 정비 및
보수 50,895

03 시설부대비 1,236 1,513 △277

○자연재해관측장비 등 유지관리
1,236

재해 예방 및 복구 4,898,981 2,530,061 2,368,920

균 2,135,000

도 1,067,500

군 1,696,481

예방훈련점검 251,836 729,129 △477,293

201 일반운영비 218,494 214,110 4,384

01 사무관리비 46,950 41,846 5,104

○표준행동매뉴얼책자 인쇄 및 제본비
8,000

○재해예경보시스템 점검자 안전관리비(피복
비, 안전화 등) 250

○자연재해대비 상황실운영 급식비
7,200

○자연재해예방 홍보물 제작(리플릿)
6,000

○사전재해영향성 검토위원 수당
9,000

○기상관측소 무인경비시스템
3,240

○재난상황실 유지 관리비
3,000

○재난안전대책본부 근무자 급식비
6,960
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10,000,000원*20가구

860,000원*117대

770,000원*26대

435,000원*117대

171,535,000원*0.72%

80,000원*100부

50,000원*5명

8,000원*5명*180일

1,000원*6,000부

100,000원*6명*15회

270,000원*1개소*12월

250,000원*12월

8,000원*29명*30회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 재해예방 및 복구
단위: 재해 예방 및 복구 (단위:천원)

○재난안전대책본부 복사기 임차
3,300

02 공공운영비 165,064 165,064 0

○재해무선국, 문자전광판 등 공공요금
44,064

○한국방재협회 특별회원 회비
1,000

○재난문자서비스 120,000

03 행사운영비 6,480 7,200 △720

○방재의 날 행사 6,480

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

○재해예경보시설 및 재해예방사업추진
7,200

301 일반보전금 1,485 1,650 △165

11 행사실비지원금 1,485 1,650 △165

○지역자율방재단, 민간인 등 재난교육 참석
1,485

401 시설비및부대비 24,657 506,169 △481,512

01 시설비 23,000 503,000 △480,000

○재해문자전광판 유지보수
23,000

03 시설부대비 1,657 3,169 △1,512

○재해문자전광판 등 유지보수
1,657

응급복구지원 256,180 246,280 9,900

202 여비 1,680 1,680 0

01 국내여비 1,680 1,680 0

○재해예방 시설물 관리 공무직 관내여비
1,680

206 재료비 33,000 23,100 9,900

01 재료비 33,000 23,100 9,900

○수방자재구입(PP포대 외 7종)
33,000

302 이주및재해보상금 40,000 40,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 40,000 40,000 0

○자연재난(사유시설)복구 지원
40,000

401 시설비및부대비 181,500 181,500 0

01 시설비 181,500 181,500 0

○자연재해 응급복구비
181,500

재해위험지구 유지보수 및 예방사업 460,965 269,652 191,313

401 시설비및부대비 460,965 269,652 191,313

01 시설비 459,345 267,996 191,349
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275,000원*12월

51,000원*72개소*12월

1,000,000원*1식

10,000,000원*12월

540,000원*12개소

60,000원*4명*30일

55,000원*27명

2,300,000원*10개소

263,000,000원*0.63%

140,000원*1명*12개월

10,000원*11개소*300개

400,000원*100개소

5,500,000원*11개소*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 재해예방 및 복구
단위: 재해 예방 및 복구 (단위:천원)

○재해위험시설물 유지보수
100,000

○재해위험지구 정비
125,000

○재해위험지구 신규지정(2개소)
30,000

○자연재해저감 종합계획 재수립
204,345

03 시설부대비 1,620 1,656 △36

○재해위험지구정비 시설부대비
1,620

풍수해 생활권 정비사업(보조) 2,200,000 1,000,000 1,200,000

균 1,100,000

도 550,000

군 550,000

401 시설비및부대비 1,200,000 100,000 1,100,000

균 600,000

도 300,000

군 300,000

01 시설비 1,200,000 0 1,200,000

○균특회계사업 1,200,000

―화촌지구 풍수해 생활권 정비
1,200,000

균 600,000

도 300,000

군 300,000

403 자치단체등자본이전 1,000,000 900,000 100,000

균 500,000

도 250,000

군 250,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,000,000 900,000 100,000

○균특회계사업 1,000,000

―화촌지구 풍수해 생활권 정비(보상)
1,000,000

균 500,000

도 250,000

군 250,000

한남 자연재해위험 개선지구 정비사업(보조) 450,000 75,000 375,000

균 300,000

도 150,000

401 시설비및부대비 450,000 75,000 375,000

균 300,000

도 150,000

01 시설비 450,000 75,000 375,000

○균특회계사업 450,000
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20,000,000원*5개소

41,666,665원*3개소

15,000,000원*2개소

204,345,000원*1식

225,000,000원*0.72%

1,200,000,000원*1식

1,000,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 재해예방 및 복구
단위: 재해 예방 및 복구 (단위:천원)

―한남 자연재해위험개선지구 정비사업
450,000

균 300,000

도 150,000

서주 자연재해위험 개선지구 정비사업(보조) 600,000 75,000 525,000

균 400,000

도 200,000

401 시설비및부대비 600,000 75,000 525,000

균 400,000

도 200,000

01 시설비 600,000 75,000 525,000

○균특회계사업 600,000

―서주 자연재해위험개선지구 정비사업
600,000

균 400,000

도 200,000

폭염대응 살수차 운영 60,000 60,000 0

201 일반운영비 60,000 60,000 0

01 사무관리비 60,000 60,000 0

○살수차 임차 60,000

공배2지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사업(보조) 470,000 75,000 395,000

균 235,000

도 117,500

군 117,500

401 시설비및부대비 470,000 75,000 395,000

균 235,000

도 117,500

군 117,500

01 시설비 465,807 75,000 390,807

○균특회계사업 465,807

―공배2지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사
업 465,807

균 235,000

도 117,500

군 113,307

03 시설부대비 4,193 0 4,193

○균특회계사업 4,193

―공배2지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사
업 시설부대비 4,193

추성지구 급경사지붕괴위험지역 정비사업(보조) 75,000 0 75,000

균 50,000

도 25,000

401 시설비및부대비 75,000 0 75,000

균 50,000
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450,000,000원*1식

600,000,000원*1식

600,000원*4대*25일

465,807,000원

465,807,000원*0.9%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 재해예방 및 복구
단위: 재해 예방 및 복구 (단위:천원)

도 25,000

01 시설비 75,000 0 75,000

○균특회계사업 75,000

―추성지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사
업 75,000

균 50,000

도 25,000

의탄지구 급경사지붕괴위험지역정비사업(보조) 75,000 0 75,000

균 50,000

도 25,000

401 시설비및부대비 75,000 0 75,000

균 50,000

도 25,000

01 시설비 75,000 0 75,000

○균특회계사업 75,000

―의탄지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사
업 75,000

균 50,000

도 25,000

민관 협력체제 구축 156,958 166,770 △9,812

도 9,000

군 147,958

민관 재해복구 138,958 148,770 △9,812

101 인건비 78,258 101,470 △23,212

04 기간제근로자등보수 78,258 101,470 △23,212

○풍수해감시인 인건비 78,258

―기본급 45,120

―초과근무수당 13,016

―주휴수당 7,810

―월차수당 1,736

―보험료 9,476

―피복비 1,100

302 이주및재해보상금 32,550 30,000 2,550

02 민간인재해및복구활동보상금 32,550 30,000 2,550

○재해예방 및 복구 민간인 참여자 보상금
32,550

307 민간이전 28,150 17,300 10,850

02 민간경상사업보조 17,300 7,300 10,000

○지역자율방재단 기타운영비
7,300

○침수방지시설 설치 지원비
10,000

06 보험금 10,850 10,000 850
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75,000,000원*1식

75,000,000원*1식

78,880원*11명*52일

118,320원*11명*10일

78,880원*11명*9일

78,880원*11명*2일

67,682,000원*14%

100,000원*11명

10,000원*217명*3시간*5회

36,500원*200명

2,000,000원*5개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 재해예방 및 복구
단위: 민관 협력체제 구축 (단위:천원)

○지역자율방재단 상해보험료
10,850

풍수해보험 18,000 18,000 0

도 9,000

군 9,000

307 민간이전 18,000 18,000 0

도 9,000

군 9,000

06 보험금 18,000 18,000 0

○도비보조사업 18,000

―풍수해보험사업 18,000

도 9,000

군 9,000

민방위 역량강화 411,007 387,040 23,967

국 3,491

도 12,219

군 395,297

민방위 교육훈련 7,727 7,585 142

국 1,903

도 848

군 4,976

국민 참여 민방위의 날 훈련경비 1,900 0 1,900

국 570

도 399

군 931

201 일반운영비 1,900 0 1,900

국 570

도 399

군 931

03 행사운영비 1,900 0 1,900

○국비보조사업 1,900

―국민 참여 민방위의 날 훈련
1,900

국 570

도 399

군 931

민방위날시범훈련 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○민방위 날 시범훈련 3,000

민방위교육운영비(마을단위 소집단 훈련경비) 693 0 693

국 693

201 일반운영비 693 0 693
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50,000원*217명

12,000원*1,500명

1,900,000원*1회

1,500,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 민방위 역량강화
단위: 민방위 교육훈련 (단위:천원)

국 693

03 행사운영비 693 0 693

○국비보조사업 693

―민관군 민방위 합동훈련
693

국 693

민방위교육운영비(기술지원대 등 전문교육 지원) 1,450 0 1,450

국 435

도 305

군 710

301 일반보전금 1,450 0 1,450

국 435

도 305

군 710

11 행사실비지원금 1,450 0 1,450

○국비보조사업 1,450

―민방위 기술지원대 등 전문교육 참석(132
명) 1,450

국 435

도 305

군 710

민방위교육운영비(민방위 리더 양성) 684 0 684

국 205

도 144

군 335

301 일반보전금 684 0 684

국 205

도 144

군 335

11 행사실비지원금 684 0 684

○국비보조사업 684

―국가민방위재난안전교육원 교육 참석
684

국 205

도 144

군 335

민방위 조직관리 59,424 62,365 △2,941

국 1,588

도 5,871

군 51,965

민방위 관리 40,600 41,300 △700

201 일반운영비 17,700 15,700 2,000

01 사무관리비 15,900 13,900 2,000
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346,500원*2회

1,450,000원

684,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 민방위 역량강화
단위: 민방위 조직관리 (단위:천원)

○비상급수시설 유지관리
3,000

○비상대피시설 유지관리
1,200

○민방위 경보시설 유지관리
1,000

○민방위복 구입(세탁) 4,400

○민방위 교육 강사수당
1,600

○민방위 교육운영(현수막 제작 등)
2,700

○민방위 장비 구입 2,000

02 공공운영비 1,800 1,800 0

○민방위 비상급수시설 전기요금
1,800

301 일반보전금 3,000 3,000 0

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○비상대비 및 민방위 행사(교육) 참석
2,000

14 기타보상금 1,000 1,000 0

○민방위훈련 및 각종훈련 참가자 보상금
1,000

307 민간이전 13,900 12,600 1,300

12 민간인위탁교육비 13,900 12,600 1,300

○민방위대원 3년차 이상 사이버교육비
6,900

○민방위대원(전대원) 전자통지 및 출결시스
템 7,000

401 시설비및부대비 6,000 10,000 △4,000

01 시설비 6,000 10,000 △4,000

○비상급수시설 동파방지 정비
6,000

주민대피시설 운영 유지관리 1,000 0 1,000

도 1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

도 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○도비보조사업 1,000

―주민대피시설 운영 유지관리
1,000

도 1,000

민방위교육운영비(민방위 교육 강사수당) 271 0 271

국 81

도 57

군 133
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1,500,000원*2개소

120,000원*10개소

1,000,000원*1개소

55,000원*80벌

100,000원*4명*4회

60,000원*15장*3회

100,000원*20개

150,000원*1개소*12월

50,000원*40명

10,000원*100명

1,150,000원*6개월

700,000원*10개월

6,000,000원

200,000원*5개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 민방위 역량강화
단위: 민방위 조직관리 (단위:천원)

201 일반운영비 271 0 271

국 81

도 57

군 133

01 사무관리비 271 0 271

○국비보조사업 271

―민방위 교육 강사수당
271

국 81

도 57

군 133

민방위교육운영비(지원민방위대 육성) 4,040 0 4,040

국 999

도 912

군 2,129

301 일반보전금 4,040 0 4,040

국 999

도 912

군 2,129

11 행사실비지원금 4,040 0 4,040

○국비보조사업 3,330

―지원민방위대 교육훈련 등 보상금
3,330

국 999

도 699

군 1,632

○국비보조사업 710

―민방위 실기교육 강사수당 등
710

도 213

군 497

민방위 조직 운영(민방위대 활동지원) 11,820 0 11,820

도 3,546

군 8,274

301 일반보전금 11,820 0 11,820

도 3,546

군 8,274

11 행사실비지원금 11,820 0 11,820

○도비보조사업 11,820

―여성민방위기동대 등 지원민방위대원 활
동지원 11,820

도 3,546

군 8,274

민방위교육운영비(민방위대원 사이버교육 경비) 1,693 0 1,693
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135,500원*2시간

3,330,000원

710,000원

11,820,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 민방위 역량강화
단위: 민방위 조직관리 (단위:천원)

국 508

도 356

군 829

201 일반운영비 1,693 0 1,693

국 508

도 356

군 829

01 사무관리비 1,693 0 1,693

○국비보조사업 1,693

―민방위대원(3~4년차) 사이버교육
1,693

국 508

도 356

군 829

비상대비확립 31,360 31,360 0

비상대비 훈련 31,360 31,360 0

201 일반운영비 27,360 27,360 0

01 사무관리비 27,360 27,360 0

○을지연습 근무자 식사 및 간식 8,960

―중식 960

―석식 4,800

―간식 3,200

○을지연습 사무용품 등 구입
4,000

○을지연습 전산용품 구입
2,000

○을지연습 홍보물 제작 2,400

―홍보물 600

―현수막 1,800

○을지연습 실제훈련 경비
4,000

○안보현장 체험교육 6,000

202 여비 2,200 2,200 0

01 국내여비 2,200 2,200 0

○공무원 안보통일 현장교육
1,600

○비상대비, 민방위 등 교육 및 행사 참석
600

303 포상금 1,800 1,800 0

01 포상금 1,800 1,800 0

○을지연습 자체평가 결과 우수부서 포상 1,800

―최우수 1,000

―우수 500

―장려 300
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1,693,000원

4,000원*30명*8일

8,000원*100명*6일

4,000원*100명*8일

100,000원*20종*2회

100,000원*10종*2회

5,000원*120점

60,000원*30장

4,000,000원*1회

3,000,000원*2회

40,000원*40명*1회

60,000원*5명*2회

1,000,000원*1개소

500,000원*1개소

300,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 민방위 역량강화
단위: 기타 조직관리 (단위:천원)

기타 조직관리 312,496 285,730 26,766

도 5,500

군 306,996

기타조직관리 203,790 179,024 24,766

201 일반운영비 3,300 3,300 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○예비군,통합방위 등 서식,홍보물 제작
1,500

02 공공운영비 1,800 1,800 0

○함양군지역대 전기요금
1,800

301 일반보전금 200,490 175,724 24,766

10 사회복무요원보상금 200,490 175,724 24,766

○사회복무요원 보상금 200,490

―급여 154,980

―중식비 29,568

―교통비 7,392

―피복비 7,700

―보험가입 850

지역방위 역량 강화 9,500 9,500 0

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

○통합방위협의회 운영 지원
1,000

○통합방위 훈련 지원 4,000

○훈련복(민방위조끼), 사무용품 등 구입
2,000

203 업무추진비 2,500 2,500 0

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

○통합방위협의회 간담회 등
2,500

예비군 지원 육성 99,206 97,206 2,000

도 5,500

군 93,706

403 자치단체등자본이전 99,206 97,206 2,000

도 5,500

군 93,706

03 예비군육성지원자본보조 99,206 97,206 2,000

○도비보조사업 99,206

―예비군 육성 지원사업 99,206

도 5,500

군 93,706

재무활동(안전도시과 옥외광고발전기금) 100,000 100,000 0
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1,000원*5종*300매

150,000원*12월

922,500원*14명*12월

8,000원*14명*22일*12월

2,000원*14명*22일*12월

550,000원*14명

850,000원*1회

250,000원*4회

2,000,000원*2회

40,000원*5종*10개

500,000원*5회

99,206,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 안전도시과
정책: 재무활동(안전도시과 옥외광고발전기금)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

내부거래지출 100,000 100,000 0

기금전출금 100,000 100,000 0

702 기금전출금 100,000 100,000 0

01 기금전출금 100,000 100,000 0

○옥외광고발전기금 전출금
100,000

재무활동(안전도시과 재난관리기금) 400,000 400,000 0

내부거래지출 400,000 400,000 0

기금전출금(재난관리) 400,000 400,000 0

702 기금전출금 400,000 400,000 0

01 기금전출금 400,000 400,000 0

○일반회계전출금(법정적립금 등)
400,000

행정운영경비(안전도시과) 110,207 114,638 △4,431

기본경비 110,207 114,638 △4,431

기본경비 110,207 114,638 △4,431

201 일반운영비 56,007 58,038 △2,031

01 사무관리비 56,007 58,038 △2,031

○부서총액 45,775

○급량비 5,000

―특근매식비 5,000

○복사기임차 5,232

―컬러복사기 3,432

―흑백복사기 1,800

202 여비 45,000 46,800 △1,800

01 국내여비 45,000 46,800 △1,800

○관내여비 30,000

○관외여비 15,000

203 업무추진비 9,200 9,800 △600

01 기관운영업무추진비 5,000 5,000 0

○기관운영업무추진비(국장)
5,000

04 부서운영업무추진비 4,200 4,800 △600

○부서운영업무추진비 4,200
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100,000,000원

400,000,000원

1,831,000원*25명

8,000원*25명*25일

286,000원*12월

150,000원*12월

100,000원*25명*12월

75,000원*25명*8일

5,000,000원

350,000원*12월


